UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG/PPGE Nº 22/2024 -EXAME DE SELEÇÃO

PARA  ADMISSÃO AO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO

EM EDUCAÇÃO – TURMA FLEXIBILIZADA 2024 EM

XAPURI/AC

RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO

OU INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção, constituída pela Portaria nº 1693 de 14 de junho de 2024, por meio da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Acre, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do DEFERIMENTO ou INDEFERIMENTO (Anexo I e II) das inscrições no Processo

Seletivo do Exame de Seleção para   Admissão ao curso de Mestrado Acadêmico em Educação – Turma

Flexibilizada 2024 em Xapuri -AC.

• Período para interposição de recursos às inscrições/indeferidas - Entre às 00h01 do dia
19/09/2024 até as 23h59 do dia 20/09/2024.

• Link para interposição de recursos: http://sistemas.ufac.br/recursos/

• Divulgação do resultado da análise dos recursos e Publicação da Relação Final das
inscrições    deferidas - Até às 23h59 de 24/09/2024 - Site: http://www2.ufac.br/ppge.

Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser encaminhados por meio do sistema próprio de

recursos da, conforme orientações do Edital. Não serão acatados recursos enviados por outros meios,
tais como: e-mail; telefonema, requerimento presencial, entre outros.

Rio Branco – AC, 18 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Nádson Araújo dos Santos
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO I

LINHA 1 – ESTADO, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

INSCRIÇÃO P.A.A DEMANDA RESULTADO

20240220002 -- D3 Indeferida

Não atendeu ao Art. 4.2, item j

(Projeto anexado não atendeu as normas

do edital

20240220009 -- D3 Deferida

20240220011 Negro D1 Deferida

20240220014 -- D1 Deferida

20240220016 Negro D3 Deferida

20240220017 -- D3 Deferida

20240220019 -- D3 Deferida

20240220022 -- D3 Deferida

20240220023 -- D3 Deferida

20240220032 -- D1 Deferida

20240220037 -- -- Indeferida

Não atendeu ao Art. 4.2, item j. (Projeto

com identificação)

(Não comprovou a demanda de

participação)

20240220039 -- D1 Deferida

20240220044 -- D3 Deferida

20240220051 -- D3 Deferida

20240220058 -- D1 Deferida

20240220059 -- D3 Deferida

20240220060 -- D3 Deferida

20240220061 -- D1 Deferida

20240220062 -- D3 Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO II

LINHA 2 – FORMAÇÃO DE PROFESSORES, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS

INSCRIÇÃO P.A.A DEMANDA RESULTADO

20240220003 Negro D1 Deferida

20240220004 Negro D3 Deferida

20240220005 -- D3 Deferida

20240220006 Negro D1 Deferida

20240220007 -- D1 Deferida

20240220008 -- D1 Deferida

20240220010 -- D2 Deferida

20240220012 -- D3 Indeferida

Não atendeu ao Art. 4.2, item h

(Não anexou comprovante de serviço

militar)..

20240220013 -- D3 Deferida

20240220015 Negro D1 Deferida

20240220018 -- D1 Deferida

20240220020 -- D2 Deferida

20240220021 -- D1 Deferida

20240220024 -- D1 Deferida

20240220025 -- D1 Deferida

20240220026 -- D1 Deferida

20240220027 Negro D3 Deferida

20240220028 -- D1 Deferida

20240220029 -- D1 Deferida

20240220030 -- D2 Deferida

20240220031 -- D3 Deferida

20240220033 -- D1 Deferida

20240220034 -- D2 Deferida

20240220035 Negro D1 Indeferida

Não atendeu ao Art. 4.2, item j

(Não anexou projeto de pesquisa)

20240220036 -- D1 Deferida

20240220038 -- D2 Indeferida

Não atendeu ao Art. 4.2, item j (Não

anexou projeto de pesquisa)

20240220040 -- D1 Deferida

20240220041 -- D1 Deferida

20240220042 -- D1 Deferida

20240220043 -- D1 Deferida

20240220045 -- D1 Deferida

20240220046 -- D1 Deferida

20240220047 -- D1 Deferida

20240220048 -- D3 Deferida

20240220049 -- D1 Deferida

20240220050 -- D2 Deferida

20240220052 -- D3 Deferida

20240220053 -- D3 Deferida

20240220054 -- D2 Deferida

20240220055 -- D3 Deferida

20240220056 -- D3 Deferida

20240220057 -- D1 Deferida

20240220063 -- D1 Deferida

20240220064 -- D3 Deferida

20240220065 -- D3 Indeferida

Não atendeu ao Art. 4.2, item j

(projeto de pesquisa com

identificação)